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Gorzów Wlkp., 7 czerwca 2023 r. 

 

 

Nasz znak:  WZ-I.431.10.2022.KFlor 

Sprawę prowadzi:  Katarzyna Florczak 

Telefon: 957 851 189 

e-mail:  katarzyna.florczak@lubuskie.uw.gov.pl                    

Pan 

     Janusz Dreczka 

     Prezes 

                                                           Szpitala Międzyrzeckiego 

                                 Sp. z o.o. 

 

WYSTĄPIENIE POKONTROLNE 

 

Działając zgodnie z art. 16 m ustawy z dnia 5 grudnia 1996 r. o zawodach lekarza  

i lekarza dentysty (Dz.U. z 2020 r. poz. 514 ze zm., Dz.U. z 2021 r. poz.790 ze zm.), 

zapisami ustawy z dnia 15 lipca 2011 r. o kontroli w administracji rządowej  

(Dz.U. z 2020 r. poz. 224), w oparciu o §3 pkt 1 umowy nr 4/2021 zawartej w dniu 24 

marca 2021 r. w Gorzowie Wlkp. pomiędzy Wojewodą Lubuskim a Szpitalem 

Międzyrzeckim Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością oraz ustawę z dnia 27 

sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz.U. z 2019 r. poz. 869 ze zm.; Dz.U. z 2021 r. 

poz. 305 ze zm.), zespół kontrolny rozpoczął w dniu 30 grudnia 2022 r. kontrolę 

problemową w formie zdalnej w Szpitalu Międzyrzeckim Spółka z ograniczoną 

odpowiedzialnością, ul. Konstytucji 3 Maja 35, 66-300 Międzyrzecz. 

1..Nazwa i adres jednostki kontrolowanej: 

Szpital Międzyrzecki Spółka z Ograniczoną Odpowiedzialnością  

ul. Konstytucji 3 Maja 35  

66-300 Międzyrzecz. 

2..Imię, nazwisko i stanowisko służbowe kontrolera: 

Katarzyna Florczak - Inspektor w Wydziale Zdrowia Lubuskiego Urzędu Wojewódzkiego 

w Gorzowie Wlkp. - Przewodnicząca Zespołu Kontrolnego, 

Anna Duczapska - Kierownik Oddziału Kształcenia i Spraw Medycznych  

w Wydziale Zdrowia Lubuskiego Urzędu Wojewódzkiego w Gorzowie Wkp. 

Beata Duszyńska-Porada - Starszy Inspektor Wojewódzki w Wydziale Zdrowia 

Lubuskiego Urzędu Wojewódzkiego w Gorzowie Wlkp. 

3..Data rozpoczęcia i zakończenia czynności kontrolnych w jednostce: 

Kontrola rozpoczęła się w formie zdalnej w dniu 30 grudnia 2022 r. 

4..Zakres kontroli: 

Sprawdzenie zgodności wykonywania powierzonego zadania,  

tj. finansowania dodatku do wynagrodzenia dla kierowników specjalizacji  

Lubuski Urząd Wojewódzki 

w Gorzowie Wielkopolskim 

ul. Jagiellończyka 8 

66-400 Gorzów Wlkp. 
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z obowiązującymi przepisami prawa w tym zakresie i umową nr 4/2021 zawartą  

w dniu 24 marca 2021 r. w Gorzowie Wlkp. pomiędzy Wojewodą Lubuskim  

a Szpitalem Międzyrzeckim Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością, 

Okres objęty kontrolą: od 1 stycznia 2021 r. do 31 grudnia 2021 r. 

5..Ocena skontrolowanej działalności, ze wskazaniem ustaleń, na których została 

oparta: 

Ocena kontrolowanej działalności dokonana została według następujących 

kryteriów: legalności, gospodarności, celowości i rzetelności. 

Kontrolujący ustalili, że od (…) do (…) osobą reprezentującą podmiot kontrolowany, 

tj. Szpital Międzyrzecki Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością był Pan (…), 

pełniący funkcję Prezesa Zarządu, natomiast od (…) funkcję tę pełnił Pan (…). 

Do udzielania informacji i wyjaśnień podczas kontroli Pan (…) - Prezes Zarządu ww. 

podmiotu kontrolowanego upoważnił Panią (…). 

Podmiot kontrolowany jest wpisany do Rejestru Podmiotów Wykonujących 

Działalność Leczniczą prowadzonego przez Wojewodę Lubuskiego pod nr 

000000004065. 

Szpital Międzyrzecki Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością  

w Międzyrzeczu jest również na liście jednostek akredytowanych Centrum 

Medycznego Kształcenia Podyplomowego zwanego dalej CMKP, do prowadzenia 

szkolenia specjalizacyjnego lekarzy i lekarzy dentystów. 

Z uwagi na fakt, iż finansowanie dodatku do wynagrodzenia dla kierowników 

specjalizacji jest nowym zadaniem ustawowym (realizowanym od stycznia 2021 r.), 

jednostka szkoląca nie była dotychczas kontrolowana przez zespół kontrolny 

Wojewody Lubuskiego w zakresie sprawdzenia prawidłowości wykonywania zadania 

powierzonego ww. umową. Kontrola prawidłowości realizacji ww. zadania następuje 

po upływie roku budżetowego oraz złożeniu przez ten podmiot szkolący  

do Wojewody Lubuskiego stosownych dokumentów rozliczeniowych w tym zakresie, 

określonych w zawartej umowie. 

W trakcie kontroli analizie poddano dokumentację znajdującą się  

w jednostce szkolącej i przesłanej do Wydziału Zdrowia Lubuskiego Urzędu 

Wojewódzkiego pismem znak: (…) z dnia (…), w zakresie: 

1. wpisu jednostki do Rejestru Podmiotów Wykonujących Działalność Leczniczą 

prowadzonego przez Wojewodę Lubuskiego, 

2. upoważnienia do reprezentowania jednostki szkolącej w działaniach Lubuskiego 

Urzędu Wojewódzkiego, zwanego dalej LUW (uchwała nadzwyczajnego 

zgromadzenia wspólników), 

3. powierzenia przez Szpital Międzyrzecki Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością 

w Międzyrzeczu lekarzom pełnienia funkcji kierowników specjalizacji, 

4. dokumentów potwierdzających nr rachunku bankowego podmiotu szkolącego, 

na który przekazywane były środki finansowe na dodatki do wynagrodzenia dla 

kierowników specjalizacji (dokument potwierdzający przynależność rachunku 

bankowego do podmiotu szkolącego), 



 

3 
 

 

5. list obecności lekarzy specjalizujących się w podmiocie szkolącym za okres 

styczeń-grudzień 2021 r. 

Ad.1. Wpis jednostki do Rejestru Podmiotów Wykonujących Działalność Leczniczq 

prowadzonego przez Wojewodę Lubuskiego - podmiot szkolący lekarzy rezydentów 

wpisany jest do RPWDL pod nr 000000004065. 

Ad.2. Upoważnienia do reprezentowania jednostki szkolącej w działaniach LUW 

(uchwała nadzwyczajnego zgromadzenia wspólników). 

Zgodnie z uchwałą nr (…) zgromadzenia wspólników Szpitala Międzyrzeckiego 

Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością z dnia (…), Pan (…) został powołany od 

dnia (…) na Prezesa Zarządu Szpitala Międzyrzeckiego Spółka  

z ograniczoną odpowiedzialnością w Międzyrzeczu i pełnił tę funkcję w ww. 

podmiocie szkolącym do dnia (…).  

Natomiast zgodnie z uchwałą nr (…) nadzwyczajnego zgromadzenia wspólników 

Szpitala Międzyrzeckiego Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością  

od dnia (…) na Prezesa Zarządu Spółki ww. podmiotu kontrolowanego został 

powołany Pan (…). 

Umowa nr 4/2021 na wykonywanie powierzonego zadania została zawarta w dniu 

24 marca 2021r. w Gorzowie Wlkp. pomiędzy Panem Władysławem Dajczakiem 

Wojewodą Lubuskim a Szpitalem Międzyrzeckim Spółka z ograniczoną 

odpowiedzialnością, reprezentowanym przez (…), pełniącego funkcję Prezesa 

Zarządu ww. podmiotu szkolącego lekarzy rezydentów, co zobowiązuje ww. podmiot 

do wykonania powierzonego zadania, tj. finansowania dodatku do wynagrodzenia 

dla kierowników specjalizacji nadzorujących szkolenie specjalizacyjne lekarzy, 

zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa i niniejszą umową.                                                                                                  

(w aktach kontroli) 

Ad.3. Powierzenia przez Szpital Międzyrzecki Spółka z ograniczoną 

odpowiedzialnością w Międzyrzeczu lekarzom pełnienia funkcji kierowników 

specjalizacji. 

Zespół kontrolny ustalił, że w kontrolowanym okresie w Szpitalu Międzyrzeckim Spółka 

z ograniczoną odpowiedzialnością w Międzyrzeczu pełnili funkcje kierowników 

specjalizacji następujący lekarze:  

• w Oddziale Pediatrii : 

 - (…) PWZ (…), 

 - (…) PWZ (…) 

• w Oddziale Ortopedii i Traumatologii Narządu Ruchu : 

 - (…) PWZ (…), 

Szczegóły opisano poniżej (ad.5) 

(w aktach kontroli) 
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Ad.4. Dokumenty potwierdzające nr rachunku bankowego podmiotu szkolącego, na 

który przekazywane były środki finansowe na dodatki do wynagrodzenia dla 

kierowników specjalizacji (dokument potwierdzający przynależność rachunku 

bankowego do podmiotu szkolącego). 

W obszarze kontroli dokumentów dotyczących prawidłowego przekazywania 

środków finansowych pochodzących z budżetu państwa na rachunek bankowy 

podmiotu szkolącego kontrolującym przedłożono: 

- skan umowy ramowej rachunków i usług bankowych dla Klientów (…) z dnia (…), 

zawartej pomiędzy (…) z siedzibą w (…), ul. (…), (…), wpisanym pod  

nr KRS (…) do Rejestru Przedsiębiorców Krajowego Rejestru Sądowego, 

prowadzonego przez (…),NIP: (…) , reprezentowanym przez (…)- pełnomocnika oraz 

(…) pełnomocnika a Samodzielnym Publicznym Zakładem Opieki Zdrowotnej  

z siedzibą w Międzyrzeczu, Ul. Konstytucji 3 Maja 35. 

Zespół kontrolny ustalił, że nr rachunku bankowego jest tożsamy z numerem, który 

został podany przez Prezesa Zarządu ww. podmiotu szkolącego w umowie nr 4/2021. 

Ad.5. Listy obecności lekarzy specjalizujących się w trybie rezydentury podmiocie 

szkolącym za okres styczeń-grudzień 2021 r. 

Zespół kontrolny ustalił, że w okresie od 1 stycznia do 31 grudnia 2021 r.  

w podmiocie kontrolowanym szkolenie specjalizacyjne odbywało 3 wskazanych 

poniżej lekarzy Rezydentów: 

1.  lek. med. (…), której kierownikiem specjalizacji zgodnie z zapisami Aneksu (…) do 

karty szkolenia specjalizacyjnego nr (…) z dnia (…) w dziedzinie pediatrii był : 

• (…)- od dnia (…) do dnia (…), 

• (…) - od (…) do czasu trwania kontroli 

2. (…), której kierownikami specjalizacji (wg przesłanych wykazów za rok 2021 oraz 

zapisu Aneksu (…) do karty szkolenia specjalizacyjnego  

nr (…) z dnia (…) w dziedzinie pediatrii) byli lekarze: 

• (…)- od dnia (…) do dnia (…),  

• (…)- od (…) do czasu trwania kontroli. 

3. (…), którego kierownikiem specjalizacji wg przesłanych wykazów za rok 2021 oraz 

informacji z dnia (…) był (…). Dane w listach obecności są spójne z danymi  

w wykazach, które przesłane zostały do Wydziału Zdrowia Lubuskiego Urzędu 

Wojewódzkiego (zgodnie z zawartą niniejszą Umową), które dotyczyły 

wypłacanych środków finansowych na dodatki do wynagrodzenia dla 

kierowników specjalizacji. 

Zespół ustalił również, że kontrolowana jednostka prowadzi ewidencję obecności  

i nieobecności lekarzy rezydentów oraz kierowników specjalizacji. Na jej podstawie 

stwierdzono, że zarówno lekarze rezydenci, jak i ich kierownicy specjalizacji, 

wywiązują się ze swoich obowiązków, tj. odbywania szkolenia specjalizacyjnego 

przez rezydentów oraz nadzorowania tego szkolenia przez kierowników 

specjalizacji). Ponadto, na podstawie weryfikacji zgodności danych 

zamieszczonych w kwartalnych wykazach przesyłanych do Wojewody Lubuskiego, 

zgodnie z zawartą umową, z listami obecności prowadzonymi przez jednostkę 

kontrolowaną ustalono, że w jednym przypadku na liście obecności lekarza 
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specjalizanta (…) wpisana była nieobecność od (…) wynikająca z L4, która nie 

została ujęta w wykazie kwartalnym dot. Il kwartału 2021 r. Zauważyć należy, że  

w trakcie kontroli nieprawidłowość ta została skorygowana przez podmiot szkolący  

i dokumenty w tym zakresie zostały przekazane do Wydziału Zdrowia Lubuskiego 

Urzędu Wojewódzkiego (właściwego w tej sprawie). 

Mając na uwadze powyższe ustalenia zespół kontrolny ocenia podmiot 

kontrolowany pozytywnie z nieprawidłowościami. Odpowiedzialnym za powstałe 

nieprawidłowości jest kierownik jednostki szkolącej lekarzy rezydentów - Szpital 

Międzyrzecki Spółka z Ograniczoną Odpowiedzialnością. 

6..Zakres, przyczyny i skutki stwierdzonych nieprawidłowości: 

Zespół kontrolny po przeprowadzonej weryfikacji dokumentów rozliczeniowych, 

otrzymanych od kontrolowanej jednostki szkolącej za 2021 r. w sprawie finansowania 

dodatku do wynagrodzenia dla kierowników specjalizacji, w oparciu o listy obecności, 

stwierdził nieprawidłowe wypłacenie dodatku do wynagrodzenia w jednym 

przypadku (tj. dla kierownika specjalizacji (…)). Wynikało to  

z nieuwzględnienia nieobecności lekarza rezydenta, co opisane zostało powyżej  

w pkt. Ad.5. Skutkiem tego było przedłożenie nieprawidłowo sporządzonego 

sprawozdania z wydatkowania środków publicznych, przeznaczonych na ten cel  

w roku 2021. 

W świetle powyższego, zespół kontrolny ocenia podmiot kontrolowany pozytywnie  

z nieprawidłowościami, które zostały naprawione w wyniku czynności kontrolnych 

przez podmiot szkolący. 

7..Zalecenia, pouczenia, uwagi i wnioski: 

Celem właściwej realizacji zadania tj. finansowania dodatku do wynagrodzenia dla 

kierowników specjalizacji, w związku ze stwierdzonymi w toku kontroli 

nieprawidłowościami, opisanymi w pkt. 6 niniejszego wystąpienia pokontrolnego,  

zobowiązuję podmiot kontrolowany do przestrzegania w przyszłości przepisów 

prawa, dotyczących finansowania dodatku do wynagrodzenia dla kierowników 

specjalizacji  (wynikających z ustawy z dnia 5 grudnia 1996 r. o zawodach lekarza  

i lekarza dentysty (Dz.U. z 2020 r. poz. 514 ze zm., Dz.U. z 2021 r. poz. 790  

ze zm.) oraz z zapisów umowy nr 4/2021 zawartej w dniu 24 marca 2021r.,   

ze szczególnym uwzględnieniem: 

- rzetelnego prowadzenia dokumentacji dot. kwartalnych wykazów przesyłanych 

do Wojewody Lubuskiego (zgodnie z zawartą ww. umową), z uwzględnieniem 

obecności specjalizantów dokumentowanej w listach obecności , które stanowią 

podstawę do naliczania dodatku do wynagrodzenia dla kierowników specjalizacji, 

 - prawidłowego wypłacania dodatku do wynagrodzenia dla kierowników 

specjalizacji. 

 

W związku z zapisami ustawy z dnia 15 lipca 2011 r. o kontroli w administracji 

rządowej (Dz.U. z 2020 r. poz. 224), w oparciu o § 3 pkt 1 umowy nr 4/2021 zawartej w 

dniu 24 marca 2021 r. w Gorzowie Wlkp. pomiędzy Wojewodą Lubuskim a Szpitalem 

Międzyrzeckim Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością , oczekuję w terminie 15 
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dni, liczonym od daty otrzymania niniejszego wystąpienia pokontrolnego, informacji  

o sposobie wykorzystania uwag i wniosków oraz wykonania zaleceń, a także  

o działaniach podjętych w celu realizacji wniosków lub przyczynach niepodjęcia 

tych działań. 

Wystąpienie pokontrolne  przekazano kierownikowi jednostki kontrolowanej.  

 

 

 

 

 

 

(…) Wyłączenia dokonał zespół kontrolny na podstawie art. 5 ustawy z dnia 6 września 2001 r. 

o dostępie do informacji publicznej(Dz.U. z 2022 r. poz. 902) 

 

 

 

 

 

 

Z up. WOJEWODY LUBUSKIEGO 

  

Anna Duczapska 
Kierownik Oddziału Kształcenia i Spraw Medycznych  

w Wydziale Zdrowia 


